​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 » апреля 2023 г.

       № 592/НПА г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района
от 17.04.2017 № 631/НПА
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010
№ 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 24.06.2021 № 1854/НПА «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского района», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 17.04.2017
№ 631/НПА «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на межселенной территории Советского района» следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления исключить слово «межселенной».

1.2. В п. 1 постановления исключить слово «межселенной».
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению экономического развития и инвестиций администрации Советского района направить настоящее постановление в электронном виде в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Советского района.
Глава Советского района                                                                                           Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению
 администрации Советского района
от 18.04.2023 № 592/НПА
«Приложение
к постановлению
 администрации Советского района
от 17.04.2017 № 631/НПА
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского района
	№ п/п
	Наимено-вание субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количе-ство размещен-ных НТО
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специали-зация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта
	Площади земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестацио-нарного торгового объекта

	Схема размещения нестационарных торговых объектов на межселенной территории Советского района

	1.
	Определяется по результатам аукциона
	-
	1
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, 324 км автодороги «Югра»

(г. Советский-Ловинское месторождение),
в районе бывшего вахтового поселка Супра
	Объект торговли
	-
	90 м2

	90 м2
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	3 года

	Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Советский Советского района

	1
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З.Космодемьянской,
31
	1
	ул. Советская земельный участок с кадастровым номером 86:09:0101013:41
	Торговый павильон
	Продажа продукции собственного производства
	8
	30,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	21.07.2014- 21.07.2034

	2
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З.Космодемьянской,
31
	1
	ул. Ленина земельный участок с кадастровым номе-ром 86:09:0101011:411
	Торговый павильон
	Продажа продукции собственного производства
	8
	159,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	21.07.2014- 21.07.2034

	3
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З.Космодемьянской,
31
	1
	Пересечение улиц Губкина земельный участок
с кадастровым номером 86:09:0101003:76
	Торговый павильон
	Продажа продукции собственного производства
	8
	24,3
	Земля не разграничена, государственная собственность
	21.07.2014- 21.07.2034

	4
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З.Космодемьянской,
31
	1
	улица Макаренко земельный участок с кадастровым номером 86:09:0101004:138
	Торговый павильон
	Продажа продукции собственного производства
	8
	44,3
	Земля не разграничена, государственная собственность
	21.07.2014- 21.07.2034

	5
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З. Космодемьянской, 31
	1
	улица Октябрьская земельный участок с кадастровым номером 86:09:0101005:213
	Торговый павильон
	Продажа продукции собственного производства
	8
	30,7
	Земля не разграничена, государственная собственность
	21.07.2014- 21.07.2034

	6
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З. Космодемьянской,
31
	1
	мкр. Картопья-2 земельный участок с кадастровым номером 86:09:0101033:3229
	Торговый павильон
	Продажа продукции собственного производства
	8
	30,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	26.02.2015- 01.10.2034

	7
	ООО «Советский хлебозавод»
	г. Советский,
ул. З.Космодемьянской,
31
	1
	ул. Ленина (около здания заповедника «Малая Сосьва»

земельный участок с кадастровым номером 86:09:0101006:2647
	Торговый павильон
	Продукты
	8
	30,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	26.02.2015- 26.02.2035

	8
	ООО «Роспечать»
	г. Советский,
ул. Гастелло, 33
	1
	ул. Киевская (около дома № 16) земельный участок с кадастровым номером 86:09:0101004:271
	Торговый павильон
	Печатная продукция
	12
	24,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	25.12.2007 – неопределенный срок

	9
	ИП Рашидов Азиз Джамаладдин оглы
	г. Советский,
ул. Юбилейная,
д. 50, кв. 18
	1
	В районе с/т «Гудок»
	Остановочный комплекс с торговым павильоном
	Продукты

	50,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	24.03.2020 – 24.03.2025

	10
	ИП Рашидов Азиз Джамаладдин оглы
	г. Советский,
ул. Юбилейная,
д. 50, кв. 18
	1
	СТ «Лесовик-1»
	Торговый павильон
	Продукты

	30
	Земля не разграничена, государственная собственность
	24.03.2020 – 24.03.2025

	11
	ИП Мамедов Вугар Сумбат оглы
	район Советский,
п. Зеленоборск,
ул. Подсобное
х-во, д. 11, кв. 3
	1
	СТ «Дружба»
	Торговый павильон
	Продукты

	30
	Земля не разграничена, государственная собственность
	24.03.2020 – 24.03.2025

	12
	ИП Мамедов Вугар Сумбат оглы
	район Советский,
п. Зеленоборск,
ул. Подсобное
х-во, д. 11, кв. 3
	1
	СТ «Гудок»
	Торговый павильон
	Продукты

	40
	Земля не разграничена, государственная собственность
	25.03.2020 – 25.03.2025

	13
	ИП Шаповалов Дмитрий Андреевич
	г. Советский,
ул. Лопарева, д. 3
	1
	Восточная промышленная зона (напротив земельного участка по ул. Ленина 1г)
	Торговый павильон
	Ритуальная продукция

	50
	Земля не разграничена, государственная собственность
	24.03.2020 – 24.03.2025

	14
	Альшанский Юрий Юрьевич
	г. Советский,
ул. Макаренко,
д. 3, общ.
	1
	ул. Киевская, 20 (западный торец)
	Торговый павильон

(передвижная точка быстрого питания)
	Продукты

	30
	Земля не разграничена, государственная собственность
	09.03.2021-09.03.2026

	15
	СМиСП

	1
	ул. Добролюбова
(на пересечении
с ул. В.Чапаева)
	Торговый павильон
	Продукты

	40
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	16
	СМиСП

	1
	ул. Юбилейная,
в районе дома 115а
	Остановочный комплекс с торговой площадью
	Продукты

	34
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	17
	СМиСП

	1
	ул. Киевская
(в районе больницы)

	Остановочный комплекс с торговой площадью
	Продукты

	34
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	18
	СМиСП

	1
	ул. Киевская
(в районе больницы)

	Передвижная точка быстрого питания
	Продукты

	8,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	19
	СМиСП

	1
	ул. Киевская
(в районе домов 21 и 23)
	Остановочный комплекс с торговой площадью
	Продукты,

кафе быстрого питания

	50
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	20
	СМиСП

	1
	Восточная промышленная зона (напротив базы «Стройтехноторг»)
	Торговая площадка
	Строительные материалы,

продукты

	900
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	21
	СМиСП

	1
	Восточная промышленная зона (напротив базы «Стройтехноторг»)
	Торговый прицеп
	Продукты

	20
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Срок 5 лет с момента заключения договора

	22
	Неопределенный круг СМСП

	5
	Площадка в районе   земельного участка по ул. Трассовиков 15
	Торговля с автомобилей
	Продукты

	60,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Неопределенный срок

	23
	Неопределенный круг СМСП

	5
	Площадка напротив ТЦ Амбар
	Торговля с                                автомобилей
	Продукты

	60,0
	Земля не разграничена, государственная собственность
	Неопределенный срок